PM500A
PM500E (E – поддержка энкодеров)
Векторный преобразователь частоты
4,0 кВт – 450 кВт
Краткий каталог
Версия 08/2023
Преобразователь частоты серии PM500A с векторным управлением
     2

кВА
Номинальный
входной ток,
A
Выходной
ток,
G режим, A
Выходной
ток,
P режим, A
Мощность
двигателя
кВт.
3 фазы, 380 В, 50/60 Гц,  Диапазон: -15% ~ +30%
PM500A-4T-4.0G/5.5PB 6 11 9,5 12 3,7,  4
PM500A-4T-5.5G/7.5PB 8,9 14,6 13 17 5,5
PM500A-4T-7.5G/011PB 11 20,5 17 25 7,5
PM500A-4T-011G/015PB 17 26 25 32 11
PM500A-4T-015G/018PB 21 35 32 37 15
PM500A-4T-018G/022PB 24 38,5 37 45 18,5
PM500A-4T-022G/030PB 30 46,5 45 60 22
PM500A-4T-030G/037PB 40 62 60 75 30
PM500A-4T-037G/045P
57 76 75 90 37
PM500A-4T-037G/045PB
PM500A-4T-045G/055P
69 92 91 110 45
PM500A-4T-045G/055PB
PM500A-4T-055G/075P
85 113 112 152 55
PM500A-4T-055G/075PB
PM500A-4T-075G/090P
114 157 150 176 75
PM500A-4T-075G/090PB
PM500A-4T-090G/110P
134 186 176 210 90
PM500A-4T-090G/110PB
PM500A-4T-110G/132P 160 220 210 253 110
PM500A-4T-132G/160P 192 260 253 300 132
PM500A-4T-160G/185P 231 310 304 340 160
PM500A-4T-185G/200P 240 355 350 380 185
PM500A-4T-200G/220P 250 382 377 420 200
PM500A-4T-220G/250P 280 430 426 480 220
PM500A-4T-250G/280P 355 475 470 540 250
PM500A-4T-280G/315P 396 535 520 600 280
PM500A-4T-315G/355P 445 610 600 680 315
PM500A-4T-355G/400P 500 665 650 710 355
PM500A-4T-400G/450P 565 785 725 820 400
PM500A-4T-450G 623 865 800 - 450
Компания Редуктор www.reduktor-varvel.ru/inverter/
Преобразователь частоты серии PM500A с векторным управлением
     5
2.3 Технические характеристики преобразователь частоты PM500A

400 Вт 150 Ом 1 100 Ом
PM500A-4T-5.5G/7.5PB 600 Вт 100 Ом 1 80 Ом
PM500A-4T-7.5G/011PB 800 Вт 75 Ом 1 60 Ом
PM500A-4T-011G/015PB 1,1 кВт 50 Ом 1 43 Ом
PM500A-4T-015G/018PB 1,6 кВт 40 Ом 1 31 Ом
PM500A-4T-018G/022PB 4,0 кВт 32 Ом 1 24 Ом
PM500A-4T-022G/030PB 4,5 кВт 27 Ом 1 24 Ом
PM500A-4T-030G/037PB 6,0 кВт 20 Ом 1 19,2 Ом
PM500A-4T-037G/045P(B)
Встраивается по
индивидуальному
заказу
7,0 кВт 20 Ом 1 19,2 Ом
PM500A-4T-045G/055P(B) 9,0 кВт 13 Ом 1 12,8 Ом
PM500A-4T-055G/075P(B) 11,0 кВт 10,2 Ом 1 9,6 Ом
PM500A-4T-075G/090P(B) 15,0 кВт 7,5 Ом 1 6,8 Ом
PM500A-4T-090G/110P(B) 18,0 кВт 6,5 Ом 1 6,3 Ом
PM500A-4T-110G/132P
FRBU-4T-315
26,0 кВт 6 Ом 1 6 Ом

модуль
До 100%
тормозной
момент
ПВ10%
Набор резисторов
  Ом кВт Ом кВт Количество
PM500A-4T-4.0G/5.5PB ТК встроен 180 0,6 180 0,6 1
PM500A-4T-5.5G/7.5PB ТК встроен 120 1 120 1 1
PM500A-4T-7.5G/011PB ТК встроен 90 1,2 180 0,6 2
PM500A-4T-011G/015PB ТК встроен 60 2 120 1 2
PM500A-4T-015G/018PB ТК встроен 40 2,5 40 2,5 1
PM500A-4T-018G/022PB ТК встроен 36 3 180 0,6 5
PM500A-4T-022G/030PB ТК встроен 30 4 120 1 4
PM500A-4T-030G/037PB ТК встроен 20 5 40 2,5 2
PM500A-4T-037G/045P(B)** FCI-BU-50 16,6 6 50 2 3
PM500A-4T-045G/055P(B) FCI-BU-100 13,3 7,5 40 2,5 3
PM500A-4T-055G/075P(B) FCI-BU-100 11 12 11 3 4
PM500A-4T-075G/090P(B) FCI-BU-100 8 12,5 40 2,5 5
PM500A-4T-090G/110P(B) FCI-BU-200 6,6 15 40 2,5 6

ПВ40%
Набор резисторов
  Ом кВт Ом кВт Количество
PM500A-4T-4.0G/5.5PB ТК встроен 120 2.4 80 0.4 6
PM500A-4T-5.5G/7.5PB ТК встроен 80 5 40 2.5 2
PM500A-4T-7.5G/011PB ТК встроен 60 8 15 2 4
PM500A-4T-011G/015PB ТК встроен 40 10 40 2.5 4
PM500A-4T-015G/018PB ТК встроен 27 15 40 2.5 6
PM500A-4T-018G/022PB FCI-BU-200 22.5 12 15 2 6
PM500A-4T-022G/030PB FCI-BU-200 18 18 3 3 6
PM500A-4T-030G/037PB FCI-BU-200 13 30 40 2.5 12
PM500A-4T-037G/045P(B)** FCI-BU-200 11 27 11 3 9
PM500A-4T-045G/055P(B) FCI-BU-200 9 36 3 3 12
PM500A-4T-055G/075P(B) FCI-BU-400 6.6 45 11 3 15
PM500A-4T-075G/090P(B) FCI-BU-400 5.5 54 11 3 18
PM500A-4T-090G/110P(B) 2xFCI-BU-200 4.12 72 11 3 24
PM500A-4T-110G/132P 2xFCI-BU-400 3.3 90 11 3 30
PM500A-4T-132G/160P 2xFCI-BU-400 3 108 3 3 36
PM500A-4T-160G/185P 4xFCI-BU-200 2.25 144 3 3 48
PM500A-4T-185G/200P 4xFCI-BU-200 2.25 144 3 3 48

Насосн
ый
режим
Сетевой
дроссель ISF
(внешний)
Моторный
дроссель IMF
(внешний)
ЭМС
фильтр IEF
(внешний)
 кВт кВт
PM500A-4T-4.0G/5.5PB
4,0  SF-4.0/10.5-4  MF-4.0/8.8-4  IEF-4.0/10.5-4
 5,5 ISF-5.5/15.5-4  IMF-5.5/13-4  IEF-5.5/15.5-4
PM500A-4T-5.5G/7.5PB
5,5  -  ISF-5.5/15.5-4  IMF-5.5/13-4  IEF-5.5/15.5-4
-  7,5  ISF-7.5/20.5-4  IMF-7.5/17-4  IEF-7.5/20.5-4
PM500A-4T-7.5G/011PB
7,5  -  ISF-7.5/20.5-4  IMF-7.5/17-4  IEF-7.5/20.5-4
-  11  ISF-11/26-4  IMF-11/25-4  IEF-11/26-4
PM500A-4T-011G/015PB
11  -  ISF-11/26-4  IMF-11/25-4  IEF-11/26-4
-  15  ISF-15/35-4  IMF-15/32-4  IEF-15/35-4
PM500A-4T-015G/018PB
15  -  ISF-15/35-4  IMF-15/32-4  IEF-15/35-4
-  18,5  ISF-18.5/38.5-4  IMF-18.5/37-4  IEF-185/38.5-4
PM500A-4T-018G/022PB
18,5  -  ISF-18.5/38.5-4  IMF-18.5/37-4  IEF-185/38.5-4
-  22  ISF-22/46,5-4  IMF-22/45-4  IEF-22/46.5-4
PM500A-4T-022G/030PB
22  -  ISF-22/46,5-4  IMF-22/45-4  IEF-22/46.5-4
-  30  ISF-30/62-4  IMF-30/60-4  IEF-30/62-4
PM500A-4T-030G/037PB
30  -  ISF-30/62-4  IMF-30/60-4  IEF-30/62-4
-  37  ISF-37/76-4  IMF-37/75-4  IEF-37/76-4
PM500A-4T-037G/045P(B)**
37  -  ISF-37/76-4  IMF-37/75-4  IEF-37/76-4
-  45  ISF-45/92-4  IMF-45/90-4  IEF-45/92-4
PM500A-4T-045G/055P(B)
45  -  ISF-45/92-4  IMF-45/90-4  IEF-45/92-4
-  55  ISF-55/113-4  IMF-55/110-4  IEF-55/113-4
PM500A-4T-055G/075P(B)
55  -  ISF-55/113-4  IMF-55/110-4  IEF-55/113-4
-  75  ISF-75/157-4  IMF-75/152-4  IEF-75/157-4
PM500A-4T- 075G/090P(B)
75  -  ISF-75/157-4  IMF-75/152-4  IEF-75/157-4
-  90  ISF-90/180-4  IMF-90/176-4  IEF-90/180-4
PM500A-4T-090G/110P(B)
90  -  ISF-90/180-4  IMF-90/176-4  IEF-90/180-4
-  110  ISF-110/214-4  IMF-110/210-4  IEF-110/214-4
PM500A-4T-110G/132P
110  -  ISF-110/214-4  IMF-110/210-4  IEF-110/214-4
-  132  ISF-132/256-4  IMF-132/253-4  IEF-132/256-4
PM500A-4T-132G/160P
132  -  ISF-132/256-4  IMF-132/253-4  IEF-132/256-4
-  160  ISF-160/305-4  IMF-160/300-4  IEF-160/305-4
PM500A-4T-160G/185P
160  -  ISF-160/305-4  IMF-160/300-4  IEF-160/305-4
-  185  ISF-185/344-4  IMF-185/340-4  IEF-185/344-4
PM500A-4T-185G/200P
185  ISF-185/344-4  IMF-185/340-4  IEF-185/344-4
 200 ISF-200/383-4  IMF-200/380-4  IEF-200/383-4
PM500A-4T-200G/220P
200  ISF-200/383-4  IMF-200/380-4  IEF-200/383-4
 220 ISF-220/425-4  IMF-220/420-4  IEF-220/425-4
PM500A-4T-220G/250P
220  ISF-220/425-4  IMF-220/420-4  IEF-220/425-4
 250 ISF-250/484-4  IMF-250/480-4  IEF-250/484-4
PM500A-4T-250G/280P
250  ISF-250/484-4  IMF-250/480-4  IEF-250/484-4
 280 ISF-280/543-4  IMF-280/540-4  IEF-280/543-4
PM500A-4T-280G/315P
280  ISF-280/543-4  IMF-280/540-4  IEF-280/543-4
 315 ISF-315/605-4  IMF-315/600-4  IEF-315/605-4
PM500A-4T-315G/355P
315  ISF-315/605-4  IMF-315/600-4  IEF-315/605-4
 355
PM500A-4T-355G/400P